МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

Арзамасский детский дом-интернат для умственно отсталых детей

ПРИКАЗ

31.12.2015г. № 01-16/634 - О

г. Арзамас

Об утверждении Плана по противодействию коррупции

         В   целях  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  № 273-ФЗ «О

протпротиводействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемый план  мероприятий по  противодействию коррупции
ГБУ «Арзамасский ДДИ» на 2016г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      С приказом ознакомлены:  __________________ Д.А.Старостин

                                                   __________________ Т.И.Фомина

                                                   __________________ О.А.Макаров

                                                   ___________________ Н.В.Шувалова

                                                  ___________________ Е.А.Жирова

                                                  ___________________ А.В.Орлов

                                                 ____________________ Н.В.Лавров

                                                 ____________________С.Е.Маслова

                                                 ____________________С.Ю.Лелёкина

                                                  ____________________Н.Ю.Денисова

И.О. директора ГБУ «Арзамасский ДДИ»                              Н.Н. Сорокина

                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                         приказом и.о. директора ГБУ «Арзамасский ДДИ»

                                                                            от 31.12.15г. № 01-16/634- О

ПЛАН

Государственного бюджетного учреждения

«Арзамасский детский дом – интернат для умственно отсталых детей»

по противодействию коррупции на 2016 г.

№

п/п

Мероприятия Срок
выполнения

Ответственные Исполнители

1. Конкретизация механизмов урегулирования конфликтов интересов специалистов в
Государственном бюджетном учреждении

«Арзамасский детский дом – интернат для умственно отсталых детей», обеспечение
соблюдения ими правил, ограничений и запретов в связи с исполнением должностных

обязанностей, а также ответственности за их нарушение.

1.1 Получение информации о случаях
нарушений сотрудниками ГБУ

«Арзамасский ДДИ» Кодекса этики и
служебного поведения с помощью
почтового ящика СТК «Вопрос –

ответ», Книги обращений, телефонов
учреждения.

постоянно начальник ОК зам. директора,
зав. структ.

отделениями

1.2 Обеспечение соблюдения
специалистами общих принципов

служебного поведения в соответствии с
Кодексом этики и служебного

поведения работников ГБУ
«Арзамасский ДДИ»

постоянно начальник ОК зам. директора,
зав. структ.

отделениями

1.3 Соблюдение плана мероприятий по
повышению эффективности и качества

услуг в сфере социального
обслуживания населения («дорожная

карта») в рамках Распоряжения
Правительства Нижегородской области

№ 427-р от 28.02.2013г.

постоянно директор зам. директора,
зав. структ.

отделениями

2. Проведение профилактической работы с сотрудниками

ГБУ «Арзамасский ДДИ»

2.1 Совещание по этическому
просвещению для формирования

раз в директор зам. директора,
зав. структ.

нетерпимого отношения к проявлениям
коррупции, повышению уровня
правосознания по недопущению

фактов взяточничества, проявления
корыстных интересов в ущерб
интересам учреждения, путем

проведения правовой пропаганды
среди сотрудников ГБУ «Арзамасский

ДДИ»

полугодие отделениями

2.2 Информирование специалистов ГБУ
«Арзамасский ДДИ» с использованием
локальной сети о новых нормативных

правовых актах в  с сфере
противодействия коррупции

постоянно директор юрис-консульт

3. Мероприятия по противодействию коррупции

3.1 Обеспечение контроля за
достоверностью персональных данных,

представляемых кандидатами при
поступлении на работу в ГБУ «

Арзамасский ДДИ»

постоянно директор начальник ОК

3.2 Анализ поступивших жалоб,
информации, фактов на действия

сотрудников учреждения  на предмет
наличия в них информации о фактах
коррупции. По результатам анализа

принять меры, направленные на
предупреждение фактов коррупции

постоянно директор начальник ОК,

зам. директора,
зав.

отделением

4. Противодействие коррупции при размещении государственных заказов

4.1 Мониторинг, выявление и устранение
коррупционных рисков, в том числе

причин и условий коррупции в
деятельности по размещению

государственных заказов

при
размещении
гос. заказов

директор Специалисты
контрактной

службы

ГБУ
Арзамасский

ДДИ»

5. Установка обратной связи с получателями государственных услуг

5.1 Функционирование информационного
стенда для клиентов учреждения.

Содержание: Устав ГБУ «Арзамасский
ДДИ», Правила внутреннего трудового

распорядка, структура учреждения

постоянно директор  начальник

ОК,

зам. директора,
зав. структ.

отделениями

5.2 Анализ поступающих в ГБУ
«Арзамасский ДДИ» обращений на

предмет наличия в них информации о

декабрь директор  начальник

ОК,

фактах коррупции со стороны
сотрудников учреждения. Принятие

мер по результатам анализа
организационных мер, направленных

на предупреждение фактов

зам. директора,
зав. структ.

отделениями

5.3 Проведение служебных проверок по
обращениям граждан на предмет

выявления фактов злоупотребления
служебными полномочиями

сотрудниками ГБУ «Арзамасский
ДДИ»

при
поступлении

соответ -
ствующего
обращения

директор зам. директора

6. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

6.1 Повышение уровня  профессиональной
подготовки специалистов ГБУ

«Арзамасский ДДИ», обеспечение
повышения квалификации

постоянно директор начальник

ОК,

зам. директора,
зав. структ.

отделениями

6.2 Оперативное информирование
специалистов о результатах служебных
проверок, обстоятельствах совершения

Коррупционных проступков и
принятых мерах

по мере
выявления
корруп -
ционных

проступков

директор начальник

ОК,

зам. директора,
зав. структ.

отделениями

6.3 Обеспечить эффективный контроль за
соблюдением специалистами ГБУ

«Арзамасский ДДИ» Кодекса этики и
служебного поведения Учреждения

постоянно директор зам. директора,
зав. структ.

отделениями

7. Использование информационно-коммуникационных технологий для противодействия
коррупции

7.1 Информационное наполнение сайта
ГБУ «Арзамасский ДДИ» по порядку и
условиям предоставления, исполнению

государственных услуг клиентам
учреждения

постоянно директор зам. директора,
зав. структ.

отделениями